Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей JV°8»

г. Назарово Краснея
662200 Красноярский край, г. Назар

тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-00
E-mail: schoolSnazarc

рского края
ово, ул. Карла Маркса, 46Л
16, 7-04-10; факс: 8(39155)7-00-60

vo@gmail.com

ПРИКАЗ
От 30 сентября 2023 года № 191

В связи с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ «Лицей № 8» па 2023-2024 год

1.Назначить ответственным за проведение Малееву Наталью
Викторовну, зам. директора по УВР.

Директор МАОУ «Лицей №8»i: 1. Юшков

mailto:vo@gmail.com

Муниципальное автономное обще»1
«Лицей >

г. Назарово Красне я
662200 Красноярский край, г. Наза

тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-
E-mail: schoo!8nazarc

бразовательное учреждение
о 8»
[рского края

рово, ул. Карла Маркса, 46А
'-16, 7-04-10; факс: 8(39155)7-00-60

vo@gmail.com
00

ПРИКАЗ
От 30.08.2023г. № 192

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678; на основании письма
министерства образования Красноярского края № 75-9997 от 16.08.2023 г.
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

предметам в установленные сроки (приложение 1).
2. Организовать своевременное и качественное заполнение протоколов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
Ответственные руководители ЛМО.

3. Назначить организаторами в аудиториях во время проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
Харитонову Е.А., педагога дополнительного образования,
Савченко Е.Н., педагога -  психолога,
Степанову В.Г., педагога-библиотекаря,
Голубеву Е.В., библиотекаря,
Асанову Н.И., воспитателя ГПД.

4. Назначить дежурными в коридоре во
этапа всероссийской олимпиады шкш
Кузнецову М.А., лаборанта,
Пастыреву С.В., лаборанта,
Леоновича Е.В., преподавателя-орга^изатора ОБЖ,
Чипиго А.В., учителя технологии.

5. Организовать торжественное открытке школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников. Ответственная Малеева Н.В., заместитель
директора по УВР.

6. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьник;
заместитель директора по УВР.

время проведения школьного
льников:

эв. Ответственная Малеева Н.В.,

mailto:vo@gmail.com

7. Предоставить в установленные сроки отчет о проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников. Ответственная Малеева
Н.В., заместитель директора по УВР.

8. Освободить учащихся, участвующий в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников, от занятий учащихся первой смены после 3
урока.

9. Начинать олимпиаду не ранее 14 часов.
10.Олимпиады, которые проходят на образовательной платформе

«Сириус», организовать с 8.00 по отдельному графику.
11 .Назначить ответственными за проведение и предоставление

результатов:
По русскому языку и литературе -  Оабловскую З.И.
По математике -  Зыбину С.Н.
По информатике -  Зыбина И.В.
По физике -  Воросову О.В.
По астрономии -  Быковскую Т.Н.
По ОБЖ -  Леоновича Е.В.
По химии -  Юдина Д.Н.
По биологии и экологии -  Попович Е.В.
По МХК -  Лысенко С.А.
По обществознанию - Приходкину 1|.Я.
По истории - Белобородову Т.М.
По экономике и праву -  Гончарову Е .Н.
По географии -  Скобелкину О.Н.
По физической культуре -  Логинову С.А.
По технологии -  девочки Воронину А.А., мальчики Чипиго А.В.
По английскому языку -  Хомякову Н

12.Утвердить составы предметно-метод
из состава педагогов лицея (Приложение 2)

.А.
яческих, апелляционных комиссии

Директор лицея Г.В. Юшков

Сроки проведения школьного этапа всероссш
в 2023/24 учебном году в Крас

по общеобразовательным

зской олимпиады школьников
ноярском крае
предметам

Предмет Сроки проведения Классы
китайский язык 18 сентября 5-11
экология 19 сентября 9-11
искусство (мировая художественная культура) 20 сентября 5-11
история 21 сентября 5-11
география 22 сентября 5-11
французский язык 23 сентября 5-11
основы безопасности жизнедеятельности (I тур) 25 сентября 5-11
основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 26 сентября 5-11
литература 27 сентября 5-11
английский язык 28 сентября 5-11
физика 29 сентября 7-11
право 30 сентября 9-11
физическая культура (I тур) 2 октября 5-11
астрономия 3 октября 5-11
физическая культура (II тур) 4 октября 5-11
итальянский язык 5 гпстябпя 5-11
испанский язык

Д  V_/ Ja  Г  j T  V /

5-11
химия 6 октября 5-11
немецкий язык 7 октября 5-11
обществознание 9 октября 6-11
технология (I тур) 10 октября 5-11
технология (II тур) 11 октября 5-11
русский язык 12 октября 4-11
биология 13 октября 5-11
экономика 14 октября 5-11
математика 19 октября 7-11
математика 20 октября 4-6
информатика 27 октября 5-11

Приложение 2
Состав предметно-метод

школьного этапа всероссийской
в 2023-2024 учеб

1. По иностранным языкам:
Хомякова Н.А. -  председатель
Богодаева С.Н.
Иванова О.В.
Апелляционная комиссия по предмету:

ической комиссии
олимпиады школьников
ном году

иностранный язык:
Хомякова Н.А. -  председатель
Богодаева С.Б1.
Иванова О.В.

2. По математике и информатике:
Зыбина С.Н. -  председатель
Денисова Е.Г.
Поломошнова Т.А.
Иванова В.В.
Кукишева О.А.
Дивинец Т.С.
Дубская Т.А.
Зыбин И.В.
Апелляционная комиссия по предмету: математика, информатика
Зыбина С.Н. -  председатель
Денисова Е.Г.
Поломошнова Т.А.
Иванова В.В.
Кукишева О.А.
Дивинец Т.С.
Дубская Т.А.
Зыбин И.В.

3. По русскому языку и литературе, пмировой художественной
культуре:

Шабловская З.И -  председатель
Ибрагимова Н.Н.
Слепцова А.А.
Овчинникова О.В.
Шемякина Ю.А.
Лесникова Л.В.
Ратманская О.Г.
Лысенко С.А.
Апелляционная комиссия по предмету: русский язык, литература,
мировая художественная культура

Шабловская З.И -  председатель
Ибрагимова Н.Н.
Слепцова А.А.
Овчинникова О.В.
Шемякина Ю.А.
Ратманская О.Г.

4. По истории, обществознанию, ripaijy, экономике, географии
Белобородова Т.М.
Приходкина Е.Я.
Гончарова В.Н.
Ратманская О.Г.
Демьянеко Т.А.
Скобелкина О.Н.
Апелляционная комиссия по предмету: история, обществознание, право,
экономика, география
Белобородова Т.М.
Приходкина Е.Я.
Гончарова В.Н.
Скобелкина О.Н.

5. По физике, химии, астрономии, биологии,экологии:
Попович Е.В. -  председатель
Быковская Т.Н.
Воросова О.В.
Юдин Д.Н.
Ковтун З.В.
Апелляционная комиссия по предмету: Ьизика, химия, биология,
экология, астрономия
Попович Е.В. -  председатель
Быковская Т.Н.
Воросова О.В.
Юдин Д.Н.
Ковтун З.В.

6. По технологии, основам безопасно сти жизнедеятельности,
физической культуре:

Воронина А. А. -  председатель
Чипиго А.В.
Сорокин Н.В.
Леонович Е.В.
Апелляционная комиссия по предмету: технология, основы безопасности
жизнедеятельности, физическая культу|за:
Воронина А.А. -  председатель
Чипиго А.В.
Сорокин Н.В.
Леонович Е.В.